BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2850/TCT-PCCS
V/v: Chính sách thuế
	Hà Nội, ngày 10 tháng 08 năm 2006

Kính gửi: Công ty TNHH ARYSTA LIFESCIENCE Việt Nam
Trả lời công văn số 71/2006-ALSVN-CV ngày 15/6/2006 của Công ty TNHH Arysta LifeScience Việt Nam về chính sách thuế đối với các khoản hỗ trợ từ nhà cung cấp ở nước ngoài cho các hoạt động của Công ty, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Khoản tiền hỗ trợ một phần chi phí quảng cáo, khuyến mại mà Công ty nhận được của nhà cung cấp ở nước ngoài không phải là doanh thu bán hàng hóa, dịch vụ nên Công ty không phải xuất hóa đơn cho nhà cung cấp nước ngoài.

Khoản tiền này được hạch toán vào thu nhập khác để tính thuế TNDN của Công ty theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty TNHH Arysta LifeScience Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế các tỉnh, TP;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương